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Z KALENDARZA WÓJTA 
W dniu 1 października wziąłem udział w corocznych obchodach 

Dożynek powiatu starogardzkiego zorganizowanych w Bolesławowie. 

W tym roku Gminę Osiek reprezentowało Koło Gospodyń 

Wiejskich z Karszanka oraz sołectwo Markocin.  

Dnia 3 października uczestniczyłem w Walnym Zebraniu Członków 

(LOT) Lokalnej Organizacji Turystycznej Kociewie. 

W dniu 5 października odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy 

PEKUM z Olsztyna dotyczące postępu prac w naszej inwestycji pod 

nazwą Modernizacja oczyszczalni ścieków w Osieku. 

W dniu 12 października nastąpiło otwarcie ofert na zadanie Rozbudowa 

i przebudowa budynku gospodarczo-garażowego przy Szkole 

Podstawowej w Osieku. Złożono 9 ofert. Po przeprowadzeniu 

dodatkowych negocjacji inwestycja zostanie zrealizowana za kwotę 

525 038,32 zł. 

Dnia 26 października dokonany został odbiór końcowy zadania 

Modernizacja przepompowni ścieków w Osieku, w ramach którego 

wyremontowano pięć przepompowni ścieków na istniejących sieciach 

kanalizacyjnych w Osieku. 

W dniu 31 października w Starogardzie Gdańskim wziąłem udział  

w spotkaniu członków uczestników  Starogardzkiego  Związku 

Powiatowo – Gminnego w sprawie akceptacji zmian w rozkładach jazdy 

autobusów, w tym kursujących na terenie gminy Osiek. Wnioski 

złożone przez naszych mieszkańców podczas zebrań sołeckich zostały 

uwzględnione. 

Dnia 3 listopada otwarto oferty w przetargu na  odbiór, transport  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Osiek. 

Zgłosiły się 2 firmy. Korzystniejszą ofertę złożyła firma PreZero 

Service Północ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, oferując 

kwotę 938,52 zł za 1 tonę odpadów. 

W dniach 8 i 14 listopada spotkałem się  z Wójtem Gminy Warlubie 

Panem Eugeniuszem Kłopotkiem na temat możliwości skorzystania  

z projektowanej sieci wodociągowej w Blizawach do budowy 

wodociągu w Gminie Osiek, do Recic, Jeżewnicy i Jaszczerka. 

W dniu 11 listopada, w Sali Posiedzeń Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Osieku, uczestniczyłem w „Wieczorku patriotycznym” 

upamiętniającym odzyskanie przez Polskę niepodległości. 
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Dnia 14 listopada upłynął termin złożenia ofert w konkursie  

na stanowisko Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej. Wpłynęła 

jedna oferta. Kandydatka spełniała wszystkie wymogi formalne  

i po rozmowie kwalifikacyjnej postanowiłem powierzyć pełnienie 

funkcji Dyrektora GBP w Osieku Pani Lucynie Koseckiej. 

Dnia 19 listopada wziąłem udział w corocznych Zaduszkach 

Powiatowych dla uczczenia zmarłych strażaków w Suminie. 

Dnia 21 listopada w ramach inicjatywy lokalnej podpisałem umowę  

z Osieckim Towarzystwem  Sportowym na organizację cyklu turniejów 

piłkarskich dla dzieci i młodzieży.  

W dniu 22 listopada w Osieku odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

Państwowej Straży Pożarnej ze Starogardu Gdańskiego poświęcone 

omówieniu spraw związanych z zapewnieniem przeciwpożarowego 

zaopatrzenia w wodę miejscowości Kasparus. 

Tego samego dnia, wraz z przedstawicielami firmy INGEO z Gdańska, 

w Szladze Młyn rozmawiałem na temat możliwości odtworzenia Stawu 

Młyńskiego jako zbiornika retencyjnego z możliwością wykorzystania 

do produkcji energii elektrycznej, jako punktu czerpania wody do celów 

przeciwpożarowych i jako terenu rekreacyjnego. 

Dnia 23 listopada gościłem nowego Powiatowego Komendanta Policji 

w Starogardzie Gdańskim Pana Adama Borka. 

 

 

 

 

Z KALENDARZA RADY GMINY OSIEK 

Przedmiotem obrad LIII Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 28 września 2023 r. były następujące tematy: 

1) Przyjęcie informacji o działalności w zakresie transportu 

publicznego - Starogardzkiego Związku Powiatowo Gminnego. 

2) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla OSP 

Radogoszcz.  

3) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

4) Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 
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Przedmiotem obrad LIV Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 26 października 2023 r. były następujące tematy: 

1) Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych. 

2) Przyjęcie informacji o oświadczeniach majątkowych. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki 

i wczesnego wykrywania osteoporozy wśród mieszkańców Gminy 

Osiek na lata 2023-2025”. 

4) Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznawania pomocy w formie świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy – posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków 

w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028. 

7) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

8)  Podjęcie uchwał w sprawie określenia stawek podatku od 

nieruchomości i od środków transportowych na 2024 rok. 

9) Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości 

Wycinki. 

10) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla OSP 

Kasparus.  

11) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

12) Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Przedmiotem obrad LV Sesji Rady Gminy Osiek  

w dniu 30 listopada 2023 r. były następujące tematy: 

1) Podjęcie uchwał o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi 
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Skórzenno oraz dla terenu dz. nr 337/20, 344 i 341/2 w Wierzbinach, 

obr. Karszanek gm. Osiek. 

2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIV/65/2016 Rady 

Gminy Osiek z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku. 

3) Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków i położonych w granicach administracyjnych Gminy 

Osiek. 

4)  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok dla Gminy Osiek. 

5) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu 

współpracy Gminy Osiek z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 dla Gminy 

Osiek”. 

6) Podjęcie uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek. 

7) Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Obrady Rady Gminy są transmitowane i nagrywane - dostęp przez stronę 

internetową Gminy www.osiek.gda.pl - zapraszamy do obejrzenia 

archiwalnych nagrań z sesji oraz śledzenia transmisji na żywo. 

Podjęte na sesji uchwały dostępne są na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net. 

 
 

Dyżury Przewodniczącego Rady Gminy 
Przewodniczący Rady Gminy Osiek pełni dyżury w Urzędzie Gminy 

Osiek. Terminy dyżurów podajemy do informacji publicznej  

za pośrednictwem Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada 

Gminy Osiek → Przewodniczący.  

http://www.osiek.gda.pl/
http://www.osiek.biuletyn.net/
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INWESTYCJE I PRZEDSIĘWZIĘCIA W GMINIE 

OSIEK 

Budowa i przebudowa dróg gminnych 

W ramach programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 
Przebudowa dróg w miejscowościach: Głuche, Jaszczerz, Karszanek, 

Wierzbiny oraz Osiek, ul. Zamkowa, Zielona, Leśna, Za Jeziorem, 

Osiedle Polne jest zakończona. 

Do wykonania pozostała: 

 przebudowa drogi w Osieku, ul Wczasowa – prace zostały 

wstrzymane ze względu na trwające negocjacje z właścicielem 

nieruchomości graniczącej z drogą w sprawie poszerzenia drogi, 

 przebudowa skrzyżowań dróg gminnych z wojewódzką: Jaszczerz, 

Osiek, ul. Za Jeziorem, Leśna, Wczasowa – prace nie zostały 

wykonane ze względu na przedłużającą się procedurę uzgodnień  

dokumentacji projektowej, 

 budowa dróg w Osieku Etap I ul. Krótka, Poprzeczna i część  

ul. Długiej. 

Ze względu na panujące zimowe warunki atmosferyczne, 

prace przy budowie dróg zostały wstrzymane. 

Prosimy o rozwagę i ostrożne korzystanie z dróg w obrębie ulic 

Krótkiej, Długiej oraz Poprzecznej. 
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Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych Edycja VIII 

W ramach kolejnej VIII edycji ww. programu Gmina Osiek złożyła trzy 

wnioski o dofinansowanie następujących inwestycji: 

 

Budowa boisk sportowych  

i rozbudowa hali sportowej o siłownię  w Osieku 

Zadanie obejmuje budowę boiska do gry w piłkę nożną, boiska  

do koszykówki i siatkówki oraz innych obiektów służących  

do uprawiania sportu m. in. skateparku przy Publicznej Szkole 

Podstawowej w Osieku oraz rozbudowę hali sportowej o siłownię 

ogólnodostępną. 

 Przewidywana wartość Inwestycji:   8 000 000 zł 

 Deklarowana kwota udziału własnego:     800 000 zł 

 Kwota wnioskowanych środków:   7 200 000 zł 

Wniosek został zatwierdzony do dofinansowania. 

W grudniu br. podpisana została umowa na wykonanie dokumentacji 

projektowej. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę, w połowie 2024 r. 

planuje się ogłoszenie postępowania zakupowego na budowę boisk  

i rozbudowę hali. Zakończenie realizacji inwestycji planowane jest  

w 2025 r. 

Budowa dróg w Osieku i przebudowa drogi w Lisówku 

Zadanie obejmuje: 

 budowę drogi o nawierzchni z kostki betonowej w Osieku:  

ul Łąkowa, ul. Strażacka i pozostała część ul. Długiej 

 przebudowę drogi w Lisówku na odcinku o długości 990 m, 

polegająca na wymianie nawierzchni z kruszywa na nawierzchnię z płyt 

betonowych 

 Przewidywana wartość Inwestycji:   2 000 000 zł 

 Deklarowana kwota udziału własnego:     100 000 zł 

 Kwota wnioskowanych środków:   1 900 000 zł 

Wniosek został zatwierdzony do dofinansowania. 

Dokumentacja projektowa na budowę dróg w Osieku jest już 

opracowana. W tej chwili trwa opracowanie dokumentacji i kosztorysów 

na przebudowę drogi w Lisówku. Ogłoszenie postępowania zakupowego 

i realizacja inwestycji zaplanowana jest na 2024 r. 
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Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Jaszczerzu, Osieku 

i Wycinkach 

Zadanie obejmuje budowę sieci wodociągowej o długości 1,5 km i  30 

przyłączy wodociągowych dla ok. 120 mieszkańców oraz sieci 

kanalizacyjnej o długości 8 km i 150 przyłączy kanalizacyjnych dla ok. 

600 mieszkańców Gminy. 

 Przewidywana wartość Inwestycji:             18 000 000 zł 

 Deklarowana kwota udziału własnego:        900 000 zł 

 Kwota wnioskowanych środków:   17 100 000 zł 

 Przewidywany termin realizacji inwestycji:  2024 r. 

Wniosek nie został zatwierdzony do dofinansowania, dlatego 

realizacja inwestycji nie jest w tej chwili możliwa. Oczekujemy 

kolejnych programów, w których będziemy ubiegać  

się o dofinansowanie.  

 

Przebudowa dróg gminnych 

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 2024 

W bieżącym roku złożyliśmy kolejne wnioski o dofinansowanie 

przebudowy dróg w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Dofinansowanie otrzymamy na następujące zadania: 

1) Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej Bukowiny – Udzierz.  

Długość 850 mb. 

Wartość zadania 700 000 zł dofinansowanie 350 000 zł 

2) Przebudowa drogi wewnętrznej w Jaszczerku.  

Długość 850 mb. 

Wartość zadania 700 000 zł dofinansowanie 350 000 zł 

3) Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w Jeżewnicy.  

Długość 100 mb. 

Wartość zadania 200 000 zł dofinansowanie 100 000 zł 

4) Przebudowa skrzyżowania dróg gminnych w Jeżewnicy Jaszczerku 

i Wycinkach z drogą wojewódzką nr 214  

Wartość zadania 150 000 zł dofinansowanie 75 000 zł 

W tej chwili trwa opracowanie dokumentacji i kosztorysów.  

Ogłoszenie postępowania zakupowego i realizacja inwestycji 

zaplanowana jest na 2024 r. 
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Rozbudowa i przebudowa budynku gospodarczo- 

          garażowego przy Szkole Podstawowej w Osieku 

W ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Gmina Osiek 

otrzymała promesę w  wysokości 490 000 zł na Rozbudowę 

i przebudowę budynku gospodarczo-garażowego przy Szkole 

Podstawowej w Osieku. W wyniku przeprowadzonego postępowania 

wyłoniono Wykonawcę – Usługi Remontowo Budowlane Instalatorstwo 

Sanitarne Wojciech Lipke z Osieka. 1 grudnia została podpisana umowa 

na wykonanie zadania.  

Termin realizacji – do 31.08.2024 r. 

 Wartość zadania    525 038,32 zł 

 Dofinansowanie    490 000,00 zł 

 Środki własne Gminy     35 038,32 zł 

W związku z powyższym od 11 grudnia 2023 do odwołania 

zamknięty zostanie parking samochodowy przy budynku PSP. 

Dostęp do hali sportowej odbywał się będzie przez boisko szkolne. 

 

Budowa boiska sportowego oraz budowa infrastruktury 

lekkoatletycznej i zaplecza sanitarnego   
Zadanie obejmuje budowę bieżni, stanowiska do pchnięcia kulą i skoczni 

do skoku w dal z rozbiegiem, montaż piłkochwytów i osprzętu na boisku, 

trybuny z zadaszeniem, budowę budynku zaplecza sanitarnego, 

nawierzchni utwardzonych do poruszania się osób pieszych i pojazdów 

oraz miejsc parkingowych, wykonanie ogrodzenia, nawodnienia boiska 

piłkarskiego oraz renowację murawy. 

W listopadzie br. unieważniono kolejne, trzecie już postępowanie  

na wyłonienie Wykonawcy robót. Wartość najkorzystniejszej oferty 

wyniosła ok. 2,6 mln zł. Gmina nie dysponuje takimi środkami. 

W projekcie wprowadzono zmiany, które mogą wpłynąć na obniżenie 

ceny i ogłoszono kolejne postępowanie w celu wyłonienia wykonawcy. 

Środki na budowę obiektu pozyskano z Rządowego Programu Inwestycji 

Strategicznych: 

 Przewidywana wartość Inwestycji:   1 300 000 zł 

 Deklarowana kwota udziału własnego:     400 000 zł 

 Kwota wnioskowanych środków:      900 000 zł 

 Przewidywany termin realizacji inwestycji:  2024 r. 
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             Budowa Biblioteki w Osieku             

 

 
 

Trwa opracowanie dokumentacji projektowej na budowę biblioteki 

w Osieku. Zgodnie z podpisaną z Wykonawcą umową, termin 

zakończenia to 31 grudnia 2023 r. Po otrzymaniu kompletnej 

dokumentacji projektowej wraz z pozwoleniem na budowę ogłoszone 

będzie postępowanie w celu wyłonienia wykonawcy robót.  

Budowa biblioteki to kolejne zadanie, na które pozyskano środki 

z Rządowego Program Inwestycji Strategicznych: 

 Przewidywana wartość Inwestycji:   2 000 000 zł 

 Deklarowana kwota udziału własnego:       40 000 zł 

 Kwota wnioskowanych środków:   1 960 000 zł 

 Przewidywany termin realizacji inwestycji:  2024 r. 

Na podstawie koncepcji sporządzonej w 2022 r. przeprowadzono już 

jedno postępowanie na wykonanie dokumentacji projektowej i budowę 

obiektu. Najtańsza oferta wyniosła ponad 3,5 mln zł i w związku  

z brakiem środków postępowanie unieważniono.  

Po ograniczeniu zakresu inwestycji Gmina zleciła wykonanie 

dokumentacji projektowej z własnych środków. Koszt to 110 000 zł 

brutto.  
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Inwestycje wodociągowo – kanalizacyjne  

Realizacja inwestycji związanych z gospodarką wodno – kanalizacyjną 

dobiegają końca. Poniżej przedstawiamy zakres zaawansowania prac. 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Osieku 

 Wykonawca: Konsorcjum: Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń 

Wodnych i Melioracyjnych „PEKUM” Sp. z o.o. i Hydro- Budowa 

Północ Sp. z o.o. z Olsztyna 

 Zakres zaawansowania prac na dzień 30.11.2023 r.:  

 zostały wykonane wszystkie prace ziemne, 

 został wykonany punkt ścieków dowożonych, płyta odciekowa 

oraz zatoka postojowa, 

 została wykonana wiata osadu i trwa obudowa ścian budynku 

wielofunkcyjnego, 

 zbiornik został zamontowany, sprawdzono jego szczelność  

i obecnie trwa montaż technologiczny. 

 Termin realizacji: 26.09. 2024 r. 

 Wartość robót: 6 303 755 zł 
 

 
 

Budowa sieci wodociągowej we Wierzbinach 

 Wykonawca: EKO-TECH Karol Słomski z Gniewa 

 Zakres zaawansowania prac na dzień 30.11.2023 r.:  

 zakończono wszelkie prace montażowe, 

 zamontowano komory wodomierzową oraz pomp 

podwyższonego ciśnienia, 

 trwa montaż osprzętu, będą przeprowadzane próby ciśnieniowe 

oraz płukanie sieci 

 Termin realizacji: wydłużono termin zakończenia z 30.11.2023 r.  

na 15.12.2023 r. 

 Wartość robót: 856 966 zł 



12 

 

Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Cisowy 

 Wykonawca: Przedsiębiorstwo Inżynieryjno – Techniczne 

TELTOR-POL PÓŁNOC z Gdańska 

 Zakres zaawansowania prac na dzień 30.11.2023 r.: 

 zakończono wszelkie prace montażowe, 

 zakończono próby szczelności, 

 nastąpił odbiór jakości wody przez Powiatową Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Starogardzie Gdańskim, 

 trwają procedury odbiorowe. 

 Termin realizacji: 13 grudnia 2023 r. 

 Wartość robót: 649 000 zł 

 

Modernizacja przepompowni ścieków w Osieku 

 Wykonawca: HYDRO-PARTNER Sp. z o.o. z Leszna 

 Modernizacja pięciu przepompowni w Osieku trwała od 

13.09.2023 r. do 23.10.2023 r.  

 Odbiór końcowy bez uwag nastąpił 26.10.2023 r.  

 W ramach modernizacji na każdej przepompowni wymieniono: 

  pompy zatapialne, podest obsługowy, drabinkę złazową  

ze stopniami antypoślizgowymi do dna zbiornika, poręcz złazową 

montowaną na zewnątrz zbiornika, właz wejściowy z kratą 

bezpieczeństwa, kominek wentylacyjny, deflektor, belkę 

wsporczą, zasuwę z klinem gumowym, wydłużono trzpienie do 

zasuw obsługa z poziomu terenu, zawór zwrotny kulowy DN80, 

prowadnice, łańcuch do pomp i regulatorów pływakowych, 

przewody tłoczne, połączenia kołnierzowe, elementy złączne, 

żuraw słupowy udźwig 150 kg/250 kg, wymianie nie podlegał 

tylko zbiornik 

 w branży elektrycznej wymieniono rozdzielnie zasilająco – 

sterownicze układu dwupompowego w oparciu o moduł 

telemetryczny GSM/GPRS 

 w ramach inwestycji podłączono wszystkie 11 przepompowni 

znajdujących się na terenie gminy do systemu monitoringu GPRS 

– HydroWEB 6.0. Dzięki systemowi pracownicy urzędu mogą 

zdalnie obserwować pracę przepompowni. 
 Wartość robót: 785 000 zł 
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INFORMACJA DLA WŁAŚCICIELI ZBIORNIKÓW 

BEZODPŁYWOWYCH (SZAMB) ORAZ INSTALACJI 

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
Na terenie Gminy Osiek trwają kontrole wszystkich nieruchomości  

niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej.  

Kontroli podlegają: 

 umowy zawarte z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenia  

na opróżniania zbiorników bezodpływowych lub przydomowych 

oczyszczalni ścieków, 

 dowody uiszczania opłat za tę usługę (rachunki, faktury VAT) 

potwierdzające regularność wywozu ścieków. 

Wywóz nieczystości ciekłych musi następować w sposób systematyczny 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia 

bądź wylewania na powierzchnię terenu. 

!!! Niedopuszczalne jest, by ścieki z budynków mieszkalnych były 

gromadzone lub wywożone wspólnie z gnojówką lub gnojowicą  

na grunty rolne!!! 

!!! Niedopuszczalne jest, by ścieki z budynków mieszkalnych były 

wywożone na grunty rolne!!! 

Pozbywanie się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

niezgodnie z przepisami prawa podlega przepisom Kodeksu 

postępowania w sprawach o wykroczenia. 

 

 
 

 



14 

 

Ponadto zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach kto nie wykonuje 

obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 1 – podlega karze grzywny. 

Przy określeniu prawidłowej częstotliwości opróżniania zbiorników 

brana jest pod uwagę liczba osób zamieszkująca daną nieruchomość 

oraz ilość zużytej wody. 

Jeżeli nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej  

to wyliczenie ilości wyprodukowanych ścieków, a co za tym idzie 

częstotliwość opróżniania szamba jest bardzo prosta, gdyż prawie 100 % 

pobranej wody powinna trafić do szamba. 

Przykład: 

Jeżeli przez 6 miesięcy zostanie pobrane 40 m3 wody z sieci 

wodociągowej a szambo ma pojemność 10 m3 to szambo powinno być 

opróżnione co najmniej 3 razy przy założeniu, że część wody 

w okresie letnim może być wykorzystana do podlewania ogrodu, 

warzywnika czy trawnika. Natomiast w okresie zimowym powinno 

to być 4 razy. 

W przypadku nieruchomości nie podłączonej do sieci wodociągowej 

przyjmuje się przeciętną normę zużycia wody na jednego mieszkańca 

która wynosi od 0,9 m3 do 3 m3 na miesiąc w zależności od wyposażenia 

nieruchomości w instalacje. 

Przykład: 

Jeżeli nieruchomość jest wyposażona w łazienkę, ubikację i ciepłą 

wodę kontrolując przyjmujemy, że miesięczne zużycie wody  

na jedną osobę wynosi ok. 2 m3. Zakładając, że nieruchomość 

zamieszkuje 6 osób, tzn., że miesięcznie zużywają 12 m3 a co za tym 

idzie powstaje 12 m3 ścieków. Czyli przy szambie o pojemności 10 m3 

powinien nastąpić jeden wywóz. 

 

!!!Bardzo prosimy o przestrzeganie częstotliwości wywozu!!! 
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POJEMNIKI NA LEKARSTWA, BATERIE, 

ŻARÓWKI 
Na wniosek mieszkańców, na terenie Gminy Osiek stanęły pojemniki,  

w których można umieszczać przeterminowane leki, zużyte baterie  

i akumulatorki oraz żarówki LED. Znajdują się one w dwóch miejscach, 

tj. przy budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Wyzwolenia 23 oraz przy 

budynku Urzędu Gminy Osiek, ul. Kwiatowa 30. 

Poniżej informacja co możemy, a czego nie możemy wrzucać  

do poszczególnych pojemników: 

Pojemnik na przeterminowane leki 

Do specjalnego pojemnika na przeterminowane leki wyrzucamy: 

 butelki z płynem czy blistry z tabletkami, ale bez opakowań 

zewnętrznych! 

Do pojemników na przeterminowane leki nie wolno wrzucać: 

   opatrunków, igieł, strzykawek, aerozoli, termometrów czy     

gleukometrów te rzeczy powinny być oddane do PSZOK 

    kartoników np. po buteleczkach i tabletkach oraz niepotrzebnych 

już ulotek - wrzucamy je do pojemnika na PAPIER 

   pustych blistrów i pozostałych typów opakowań (np. puste 

słoiczki, aplikatory leków wziewnych) - powinny trafić do odpadów 

RESZTKOWYCH 

    Opatrunków i bandaży - te także wyrzucamy do pojemnika  

na odpady RESZTKOWE 
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Pojemnik na zużyte baterie i akumulatorki 

Baterie oraz akumulatorki (baterie do ładowania) zalicza się do odpadów 

niebezpiecznych, ponieważ do ich produkcji wykorzystuje się metale 

ciężkie takie jak: kadm, rtęć, ołów, cynk, nikiel. 

Zużyte baterie oraz akumulatorki podlegają recyklingowi. Dlatego 

segregacja tego typu odpadów  jest niezwykle ważna. 

 
 

Pojemnik na żarówki LED 

Znane w każdym domu żarówki żarnikowe nie zawierają toksycznych 

chemikaliów więc możemy wyrzucać je do pojemnika na odpady 

RESZTKOWE. Natomiast żarówki LED podobnie jak świetlówki nie 

powinno wyrzucać się do zwykłego kosza na śmieci. Traktowane są jak 

odpady niebezpieczne. Reguluje to specjalna ustawa o zużytym sprzęcie 

elektrycznym i elektronicznym (ustawa z dnia 11 września 2015 r.). 

Żarówki LED dzięki wykorzystaniu najnowszych technologii diod 

elektroluminescencyjnych nie zawierają substancji niebezpiecznych, 

przez co nie stanowią takiego zagrożenia jak popularne świetlówki. 

Jednak zasady, jakie obowiązują przy ich utylizacji są takie, jak  

w przypadku elektrośmieci. 
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SŁABY ZASIĘG SIECI KOMÓRKOWEJ 

I INTERNETOWEJ  
W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców o kłopotach  

z zasięgiem sieci komórkowych i sieci internetowych na terenie gminy 

Osiek, podjęto następujące działania: 

➢ Dnia 12 października 2023 r. za pośrednictwem formularza 

kontaktowego zwrócono się z prośbą o pomoc do Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej. 

W odpowiedzi na pismo wpłynęła odpowiedź, w której Prezes Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej (Prezes UKE) wskazuje, że mobilny dostęp 

do usług telekomunikacyjnych, jak z nazwy wynika, oznacza, iż nie jest 

to dostęp przypisany do danej lokalizacji. Zatem, gdy zasięg jest 

niedostateczny do korzystania/świadczenia z usługi w jednym miejscu, 

nie oznacza to, iż w innym miejscu nie będzie właściwego zasięgu  

do świadczenia/korzystania z usługi. 

Specyfika usługi telefonii komórkowej powoduje, iż operatorzy  

nie są w stanie zagwarantować zasięgu w każdym miejscu. Mogą zdarzyć 

się sytuacje, że nawet na obszarze pełnego pokrycia zasięgowego mają 

miejsca przejściowe niedogodności w dostępie do usługi telefonii 

komórkowej. Jest to związane z mobilnością usługi. Fakt,  

że niedogodności pojawiają się w konkretnej lokalizacji nie powoduje 

nieważności umowy. Abonenci korzystają z usługi mobilnej, której 

dostępność i jakość uzależniona jest od infrastruktury oraz charakteru 

sieci, którą dysponuje operator. Operatorzy sieci nie gwarantują 

abonentom dostępu do usług w każdej lokalizacji, budynku czy 

pomieszczeniu. Zależy to bowiem od wielu czynników m.in. technologii, 

odległości od stacji bazowych, liczby użytkowników korzystających  

w jednym czasie, ukształtowania terenu czy warunków pogodowych. 

Ze względu na fakt, iż abonenci bardzo często korzystają z usług 

mobilnych w miejscu zamieszkania lub wykonywania działalności 

gospodarczej, pogorszenie lub brak zasięgu sieci w tych miejscach może 

stanowić podstawę do złożenia przez abonenta reklamacji.  

Stąd też zasadnym jest, aby monitorować jakość świadczonej usługi  

i zgłaszać do operatorów telekomunikacyjnych każde poważne zaniżenie 

usługi, w ramach reklamacji, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
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Administracji i Cyfryzacji z dnia 24 lutego 2014 r. w sprawie reklamacji 

usługi telekomunikacyjnej (Dz.U, 2014, poz. 284). 

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 7 Rozporządzenia, reklamacja powinna zawierać 

kwoty odszkodowania lub innej należności – w przypadku,  

gdy reklamujący żąda ich wypłaty. W przypadku występowania 

dłuższych okresów zaniżenia parametrów jakościowych usługi w danym 

okresie rozliczeniowym, niezbędne jest określenie w zgłoszeniach 

reklamacyjnych roszczeń wynikających z niewykonania  

lub nienależytego wykonania usługi telekomunikacyjnej. Może to być 

np. 1/30 wymaganej, stałej opłaty abonamentowej (w zależności od ilości 

dni podlegających reklamacji) bądź procentowa wysokość rabatu, 

jakiego oczekuje abonent w ramach rekompensaty w danym okresie 

rozliczeniowym. 

➢ Wójt Gminy Osiek zwrócił się również osobnymi pismami  

do operatorów sieci świadczących usługi na terenie naszej Gminy tj.: 

POLKOMTEL (PLUS), Orange, T-mobile, P4 (Play). 

Odpowiedź otrzymał od trzech operatorów, którzy wskazują, że żeby 

zgłoszenie było rozpatrzone przez nich musi być złożone przez 

indywidualne osoby, tj. z podaniem imienia i nazwiska klienta, numerem 

telefonu, adresem i podpisami osób, które zamieszkują daną 

nieruchomość. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Osiek zwraca się z prośbą  

do mieszkańców gminy o indywidualne zgłaszanie kłopotów  

z zasięgiem sieci komórkowej oraz internetowej w ramach umowy 

abonamentowej. 

Za jakiś czas zwrócimy się do operatorów sieci o informację o ilości 

dokonanych zgłoszeń, aby mieć  obraz jakiej skali jest to problem. 
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OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

DOT. TRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
Przypominamy Mieszkańcom, iż Ustawa o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach oraz Regulamin utrzymania czystości  

i porządku na terenie gminy Osiek nakłada obowiązek na właścicieli 

nieruchomości dbania o czystość przy swoich nieruchomościach  

i działkach.  

Obowiązek sprzątania chodnika dotyczy: właścicieli, współwłaścicieli 

nieruchomości, użytkowników wieczystych, jednostek organizacyjnych, 

osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu oraz innych podmiotów władających nieruchomością. 

Obowiązek ten dotyczy właścicieli wszystkich nieruchomości, bez 

względu na przeznaczenie i sposób użytkowania. W związku z tym bez 

znaczenia jest czy działka granicząca z chodnikiem jest czy nie jest 

zabudowana i czy właściciel mieszka, czy nie mieszka na danej posesji 

oraz czy nieruchomość ma charakter mieszkalny czy inny. 

   

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy: 

„Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku 

przez: 

  uprzątnięcie błota, śniegu i innych zanieczyszczeń z chodników 

położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik 

uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu 

pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości; 

właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia 

chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub 

parkowanie pojazdów samochodowych” 

Zgodnie z przepisem właściciel jest zobowiązany do uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika przyległego do jego 

nieruchomości. Nie dotyczy to tylko okresu zimowego, ale całego roku. 

Obowiązek ten polega na sprzątaniu chodnika i utrzymaniu  

go w należytym porządku. W zimie poprzez usuwanie śniegu i lodu,  

w innych porach roku poprzez usuwanie błota i innych zanieczyszczeń, 

które gromadzą się na chodniku np. trawa. 
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Ponadto, w świetle obowiązujących przepisów, właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest również do utrzymywania czystości  

na terenie swojej nieruchomości. 

 

 

Niewykonanie obowiązku utrzymania czystości i porządku  stanowi 

wykroczenie zagrożone karą grzywny, o czym stanowi art. 10 ust. 2  

i 2a cytowanej wyżej  ustawy. 

Ponadto w  przypadku nie uprzątnięcia chodnika właściciele 

nieruchomości biorą na siebie ryzyko ponoszenia kosztów 

ewentualnych odszkodowań dla przechodniów, którzy ulegli 

wypadkom wskutek nieodśnieżenia lub oblodzenia chodnika.  
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DOTACJA NA BUDOWĘ  

PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI 
Zachęcamy do skorzystania z dotacji celowej na dofinansowanie 

z budżetu gminy Osiek budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Przedmiotem dofinansowania są przedsięwzięcia polegające na budowie 

przydomowych oczyszczalni ścieków, realizowane w miejscowościach 

na terenie Gminy Osiek, gdzie nie ma możliwości włączenia się  

do istniejącej lub planowanej sieci kanalizacyjnej oraz w miejscach gdzie 

budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie i ekonomicznie 

nieuzasadniona przez osoby fizyczne nieprowadzące działalności 

gospodarczej oraz działalności w rolnictwie i rybołówstwie. 

Dotacja przysługuje wnioskodawcom, którzy wybudują przydomową 

oczyszczalnie ścieków o przepustowości do 5 m3 na dobę. 

Dotowaniu podlegają: 

Wydatki poniesione na zakup nowej oczyszczalni spełniającej  

co najmniej warunki zharmonizowanej normy PN-EN 12566-

3+A2:2013E: 

1) gwarantującej osiągniecie redukcji zanieczyszczeń do wartości 

wskaźników określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, 

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub 

ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 

środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r. poz. 1800), 

2) zgodnej z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994  r.  Prawo 

budowlane, 

3) zgodnej z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo 

wodne. 

Dotowaniu nie podlegają: 

1) Koszty wykonania dokumentacji oraz wymaganych przepisami 

prawa decyzji i pozwoleń administracyjnych, 

2) Koszty konserwacji i eksploatacji wybudowanej oczyszczalni 

ścieków, 

3) Koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) 

przydomowych oczyszczalni ścieków, 

4) Koszty prac budowlanych oraz koszty prac wykonanych  

we własnym zakresie przez Wnioskodawcę. 
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Dotowanie jest uzależnione od bezwarunkowej likwidacji istniejącego 

zbiornika na ścieki po wybudowaniu i oddaniu do użytkowania 

oczyszczalni. 

Dotacja celowa udzielana jest na nieruchomości nieobjęte istniejącą  

i planowaną siecią kanalizacyjną, poza ściekową Aglomeracją Osiek. 

Dotacja jest przyznawana do wyczerpania środków finansowych 

przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Osiek. 

Wysokość dotacji określa się na poziomie 40 % całkowitych kosztów 

poniesionych na zakup urządzenia, przy czym kwota maksymalnej 

dotacji na realizację pojedynczego zadania nie może 

przekroczyć   5.000  zł.  

TRYB SKŁADANIA, ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW  

ORAZ WARUNKI OTRZYMANIA DOTACJI: 

1. Osoby ubiegające się o uzyskanie dotacji powinny złożyć wniosek 

wraz z załącznikami do Urzędu Gminy Osiek – Wniosek dostępny  

w biuletynie informacji publicznej gminy Osiek  w zakładce Dotacje 

na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków oraz w Urzędzie 

Gminy Osiek. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) Kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności 

nieruchomości której dotyczy wniosek (jeżeli nieruchomość 

znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda 

wszystkich współwłaścicieli), 

2) Kopię zgłoszenia zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków wraz z zaświadczeniem właściwego organu o nie 

wniesieniu sprzeciwu lub kopię pozwolenia na budowę 

urządzenia (starostwo powiatowe w Starogardzie Gdańskim) 

3) Mapę do celów informacyjnych z wyrysowaną lokalizacją 

inwestycji, 

4) Oświadczenie o likwidacji dotychczasowego zbiornika  

na nieczystości ciekłe po wybudowaniu obiektu 

3. Kompletne wnioski będą rozpatrywane i weryfikowane pod 

względem formalnym i merytorycznym według kolejności ich 

złożenia, aż do wyczerpania środków finansowych przewidzianych 

w budżecie Gminy Osiek na dotację celową na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków na dany rok budżetowy. 
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4. Pozytywnie rozpatrzone wnioski i zakwalifikowane  

do dofinansowania są podstawą do zawarcia umowy dotacji 

pomiędzy Gmina Osiek a Wnioskodawcą. 

5. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa dotacji pomiędzy Gminą 

Osiek a Wnioskodawcą oraz przedłożenie przez Wnioskodawcę 

dokumentów potwierdzających wykonanie przydomowej 

oczyszczalni ścieków: 

1) wniosek o wypłatę dotacji, 

2) oświadczenie wykonawcy  (osoby uprawnionej  

do kierowania robotami budowlanymi) o prawidłowości 

wykonanych prac i zgłoszenie inwestora oddania urządzenia 

do użytku organowi ochrony środowiska tut. Urzędu. 

3) do wglądu oryginał rachunku (faktury VAT) za zakup 

przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4) do wglądu dokumentację techniczną wraz z odpowiednimi 

atestami na zakupione urządzenia i kartę gwarancyjną, 

deklarację właściwości użytkowych oznakowaną znakiem 

CE z odpowiednia normą zharmonizowaną, 

5) kopia potwierdzenia zgłoszenia w Starostwie Powiatowym  

w Wydziale Budownictwa w Starogardzie Gdańskim zamiaru 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków dokonanym 

przed planowanym rozpoczęciem robót lub kopii pozwolenia 

na budowę, 

6) do wglądu geodezyjną inwentaryzacją powykonawczą. 

Na dotację celowe na dofinansowanie z budżetu gminy Osiek budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków do wykorzystania w 2024 r. 

planuje się kwotę 15 000,00 zł. 
 

 

Podstawa prawna:  

Uchwała nr V/35/2019 Rady Gminy Osiek  

z dnia 30 kwietnia 2019 r. w sprawie 

zasad przyznawania osobom fizycznym 

dotacji celowej na dofinansowanie  

z budżetu gminy Osiek budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków.  
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NOWE NAZWY ULIC W WYCINKACH 
W dalszym ciągu prowadzimy działania mające na celu uporządkowanie 

numeracji nieruchomości w poszczególnych miejscowościach na terenie 

gminy. W związku z tym podczas październikowej sesji Rada Gminy 

Osiek nadała nowe nazwy ulic w miejscowości Wycinki: 

1) ul. Bukowa 

2) ul. Wrzosowa 

3) ul. Wysoka 

 
Rysunek 1 ul. Wysoka 

 

 
Rysunek 1 ul. Bukowa 

Rysunek 2 ul. Wrzosowa 



25 

 

POGOTOWIE OŚWIETLENIA DRÓG I ULIC 
Awarie oświetlenia dróg i ulic należy zgłaszać pod następujące 

numery telefonów: 

 

Energa Oświetlenie Sp. z o.o.  
Pogotowie oświetlenia dróg i ulic: 

tel. 801 800 103 

tel. 58 760 72 40 

 

Urząd Gminy Osiek 

tel. 58 582 12 82 wew. 13 (w godzinach pracy Urzędu) 

 

DOFINANSOWANIE DO WYMIANY AZBESTU 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa od 15 grudnia 

rozpocznie kolejny nabór na dofinansowanie wymiany dachów  

z azbestu. 

Pomoc przeznaczona jest dla osób fizycznych podlegających 

ubezpieczeniu społecznemu rolników z mocy ustawy jak rolnik lub 

którym co najmniej w roku poprzedzającym złożenie wniosku o to 

wsparcie przyznano płatności bezpośrednie. 

Szczegóły na stronie ARiMR 
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WYBORY DO SEJMU I SENATU  

Frekwencja w wyborach do Sejmu 2023 r. 

➢ Gmina Osiek – 72,09%  

Liczba kart ważnych 1 418 

Liczba uprawnionych do głosowania 1 967 

 Obwód nr 1 w Bukowinach  – 63,81 % 

 Obwód nr 2 w Osieku   – 75,14 % 

 Obwód nr 3 w Osieku   – 74,16 % 

 Obwód nr 4 w Kasparusie  – 68,39 % 

 Obwód nr 5 w Karszanku  – 74,49 % 

➢ Powiat starogardzki – 69,99% 

 Najwyższa: Gmina Starogard Gdański – 73,42% 

 Najniższa: Gmina Bobowo – 65,60% 

➢ Województwo pomorskie - 75,29% 

➢ Polska, statki i zagranica - 74,38% 

Wyniki głosowania 

 

 

Wyniki głosowania w wyborach do Sejmu 2023 

 Gmina Osiek 
Obwód nr 1 

Bukowiny 

Obwód nr 2 

Osiek (ŚDS) 

Obwód nr 3 

Osiek (świetlica) 

Obwód nr 4 

Kasparus 

Obwód nr 5 

Karszanek 

Komitet 
Liczba 

głosów 

Procent 

głosów 

Liczba 

głosów 

Liczba 

głosów 
Liczba głosów 

Liczba 

głosów 

Liczba 

głosów 

KOMITET WYBORCZY PRAWO I 

SPRAWIEDLIWOŚĆ  

561 40,83% 89 139 166 87 80 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 

KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL 

ZIELONI  

407 29,62% 35 124 146 59 43 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 

TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA 

HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO 

LUDOWE 

192 13,97% 13 50 75 22 32 

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA 

WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ  

87 6,33% 10 27 23 19 8 

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 83 6,04% 10 26 23 17 7 

KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI 

SAMORZĄDOWCY  

22 1,60% 6 5 1 9 1 

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 22 1,60% 1 12 3 3 3 

Razem 1 374 100,00% 164 383 437 219 174 

 Wyniki głosowania w wyborach do Senatu 2023 

 Gmina Osiek 
Obwód nr 1 

Bukowiny 

Obwód nr 2 

Osiek (ŚDS) 

Obwód nr 3 

Osiek (świetlica) 

Obwód nr 4 

Kasparus 

Obwód nr 5 

Karszanek 

Komitet 
Liczba 

głosów 

Procent 

głosów 

Liczba 

głosów 

Liczba 

głosów 
Liczba głosów 

Liczba 

głosów 

Liczba 

głosów 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY 

KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL 

ZIELONI ŚWILSKI Ryszard Jan 

663 50,08 59 192 231 101 80 

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW 

MIROSŁAWA PIASECKIEGO 

KANDYDATA NA SENATORA 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

KOBYLARZ Andrzej Sławomir 

406 30,66 68 97 127 59 55 

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA 

WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 

MAZUR Dominik 

255 19,26 31 74 67 49 34 

Razem 1324       
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SPRAWY URZĘDOWE 

 Sprawy z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego oraz Ewidencji Ludności 

m.in. przyjmowanie wniosków o dowód osobisty, wydawanie 

dowodów osobistych prowadzone są w godz. od 8.00 do 12.00. 

Zachęcamy do kontaktu telefonicznego w celu ustalenia terminu 

wizyty i przygotowania niezbędnych dokumentów.  

 Zachęcamy do załatwiania spraw telefonicznie, za pomocą poczty  

e-mail oraz przez platformę ePUAP.  

 Zachęcamy do regularnego odwiedzania naszej strony internetowej 

www.osiek.gda.pl – tam umieszczamy bieżące informacje dot. Gminy 

oraz do subskrypcji Aplikacji Blisko, za pośrednictwem których 

informujemy o ważnych dla Mieszkańców sprawach. 

 Zachęcamy również do odwiedzania strony Biuletynu Informacji 

Publicznej (BIP) www.osiek.biuletyn.net, gdzie w zakładce 

Sprawy/druki do pobrania publikujemy informacje dot. spraw 

załatwianych w Urzędzie.  

Dostęp do spraw możliwy również 

przez stronę www.osiek.gda.pl. 

 

 

PROGRAM CZYSTE POWIETRZE 

SKORZYSTAJ Z BEZPŁATNEJ POMOCY  

W TWOJEJ GMINIE 

Od 15 czerwca 2021 r. przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Osieku 

przy ul. Wyzwolenia 9 uruchomiony został punkt konsultacyjno - 

informacyjny programu „Czyste Powietrze”. 

W punkcie można uzyskać informacje na temat możliwości ubiegania się 

o dofinansowanie na wymianę starego pieca i ocieplenie domu oraz 

wsparcie w zakresie przygotowania wniosków o dofinansowanie. 

 

W celu umówienia wizyty 

niezbędny jest kontakt 

telefoniczny 

pod nr 609 601 074 

 

http://www.osiek.gda.pl/
http://www.osiek.biuletyn.net/
http://www.osiek.gda.pl/
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ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG 

W listopadzie podpisano umowy z 5 Wykonawcami na odśnieżanie dróg 

i usuwanie śliskości w naszej Gminie. Wykonawcy przystępują do pracy 

po telefonicznym zleceniu przez pracownika Urzędu. 

 

Kontakt w sprawie zimowego utrzymania dróg – zgłaszanie silnego 

oblodzenia jezdni czy nieprzejezdności z powodu opadów śniegu: 

Inspektor Mieczysław Torłop, kontakt w godzinach pracy Urzędu 

tel. 58 582 12 82 wew. 16. 

Po godzinach pracy Urzędu i w dni wolne od pracy 

kontakt tel. 504 173 103 lub 603 758 398. 

 

Z uwagi na trudne warunki atmosferyczne w okresie 

zimowym proszę mieszkańców gminy o: 

1. Zwracanie uwagi na zagrożenia oraz pomoc innym ludziom gdy 

zajdzie taka potrzeba; 

2. Zabezpieczenie dzieci przed nadmiernym wychłodzeniem   

i przeziębieniem; 

3. Zwiększenie troski o ludzi starszych, którzy w czasie silnych 

mrozów nie powinni wychodzić  z domów; 

4. Informowanie o potrzebie udzielenia pomocy osobom chorym  

i samotnym lub niedołężnym (zaopatrzenie w żywność, leki itp.) 

zwłaszcza w  miejscach odciętych od komunikacji zewnętrznej; 

5. Informowanie rodziny bądź policji o osobach nietrzeźwych 

przebywających na zewnątrz w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia 

w obecnych warunkach  meteorologicznych; 

6. Ostrożne poruszanie się pieszych zapobiegając upadkom, 

wypadkom, urazom; 

7. Posiadanie przez pieszych na wierzchnich okryciach po zmroku 

elementów odblaskowych, zaś rowerzystów  - świateł przy 

rowerach; 

8. Usuwanie z dachów zalegającego śniegu i lodu by eliminować 

zagrożenia  katastrofami budowlanymi; 

9. Dostosowanie prędkości pojazdów przez kierujących do trudnych 

warunków drogowych oraz założenie opon zimowych; 

10. Odśnieżanie chodników przy posesjach w granicach swoich 

nieruchomości; 
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11. Odśnieżanie prywatnych dróg dojazdowych do swoich posesji; 

12. Szczególne przestrzegania przepisów p.poż., (szczelność 

przewodów kominowych). 

13. Przypominam o parkowaniu samochodów w miejscach,  

w których nie będą one kolidowały z prowadzeniem odśnieżania 

i wykonywaniem innych prac związanych z zimowym 

utrzymaniem dróg.       

INFORMACJE NT. ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG 

WOJEWÓDZKICH 

Wszelkich informacji o stanie przejezdności dróg wojewódzkich terenu 

działania Rejonu Dróg Wojewódzkich Starogard Gdański w okresie 

zimowym można uzyskać pod numerami telefonów:  

        56 269 70, 56 226 75 (w godz. 7.00-15.00) 

        609 690 207 

Szczegółowe informacje na naszej stronie www.osiek.gda.pl 

 

SALA GIMNASTYCZNA 

Zapraszamy Mieszkańców Gminy Osiek do korzystania z Sali 

gimnastycznej w Osieku. Sala jest dostępna od poniedziałku do piątku 

w godz. od 15.30 do 21.00. Z Sali mogą korzystać zorganizowane grupy 

(dzieci i młodzież niepełnoletnia z pełnoletnim opiekunem)  

po uzgodnieniu terminu i godziny planowanych zajęć z pracownikiem 

Urzędu p. Adamem Główczewskim, tel. 58 582-12-82 wew. 16 

w godzinach od 8:00 – 13:00. 

 

POWOŁANIE DYREKTORA BIBLIOTEKI 

W wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego Pani Lucyna 

Kosecka została powołana na stanowisko Dyrektora Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Osieku na kadencję 2024-2028. 

Pani Dyrektor serdecznie gratulujemy, życzymy satysfakcji  

z pełnionej funkcji, kreatywności w planowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej oraz realizacji zadań na rzecz promocji 

czytelnictwa, a także osiągnięcia zamierzonych celów zawodowych. 

http://www.osiek.gda.pl/
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ZMIANY W ROZKŁADZIE JAZDY 

Na podstawie wniosków Mieszkańców dotyczących komunikacji 

publicznej na terenie gminy Osiek, złożonych podczas tegorocznych 

zebrań wiejskich, zwróciliśmy się do Starogardzkiego Związku 

Powiatowo Gminnego z prośbą o wprowadzenie zmian w rozkładzie 

jazdy autobusów. Starogardzki Związek Powiatowo Gminny wykonuje 

zadania w zakresie transportu publicznego na obszarze gmin i powiatu 

tworzącego związek (gminy Osiek, Lubichowo, Skórcz, Smętowo 

Graniczne, Starogard Gdański). 

Prawie wszystkie wnioski zostały uwzględnione, w związku z czym  

od 01 stycznia 2024 r. wprowadzone będą zmiany oraz dodatkowe 

kursy w rozkładach jazdy: 

Zmiany dot. godzin odjazdu: 
1) Smętowo D.K. – Osiek z godz. 15:50 na godz. 16:20 (dopasowany  

do przyjazdu pociągu z Gdyni o godz. 15:53 i 16:12), 

2) Osiek – Smętowo D.K z godz. 7:15 na godz. 7:10 (dopasowany  

do pociągu do Gdyni o godz. 7:45) 

3) Osiek – Starogard Gdański z godz. 8:23 na godz. 8:08 (dla uczniów 

szkoły ponadpodstawowej dojeżdżających do szkoły na drugą lekcję). 

 

Dodatkowe kursy: 
1) Osiek – Skórcz godz. 10:00 

2) Skórcz – Osiek godz. 10:18 

3) Osiek – Smętowo D.K. godz. 9:20 

4) Smętowo D.K. – Osiek godz. 10:10 

 

Szczegółowy rozkład jazdy dostępny na przystankach w poszczególnych 

miejscowościach oraz na stronie internetowej PKS Starogard Gdański: 

http://website.pks-starogard.pl 

 

 
 

http://website.pks-starogard.pl/
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SPEKTAKLE PROFILAKTYCZNE 

W ramach realizacji "Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2023 rok 

dla gminy Osiek" dnia 20 listopada 2023 r. odbyły się spektakle 

profilaktyczne dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku  

i Oddziałów Przedszkolnych, dzięki którym Uczniowie w przystępny 

sposób przyswoili treści profilaktyczne.  

 DZIKI ZACHÓD 

Bajka profilaktyczna skierowana do przedszkolaków i dzieci z klas 1-3 

szkoły podstawowej. Przedstawia historię kowboja o imieniu Maurycy - 

prosty, niegrzeszący inteligencją rewolwerowiec. Pewnego dnia 

otrzymuje zadanie odnalezienia ważnego dla wszystkich dzieci skarbu.  

Treści profilaktyczno-wychowawcze: edukacja zdrowotna, profilaktyka 

uzależnień i kształtowanie postaw społecznych. 

 DWA BIEGUNY 

Spektakl adresowany do uczniów klas 4-6 szkół podstawowych,  

to zabawna ale i wzruszająca historia szkolnych przyjaciół: wrażliwej  

i wygadanej nastolatki Pauliny oraz wesołego, roztrzepanego Rafała 

który notorycznie komplikuje swoje życie wpadając w kłopoty. 

Scenariusz opowiada o wrażliwości na krzywdę ludzką, radzeniu sobie z 

negatywnymi emocjami, profilaktyka uzależnień.  

 WOŁANIE O POMOC 

Spektakl dedykowany uczniom klas 7-8 szkoły podstawowej oraz 

młodzieży, szkół ponadpodstawowych. Scenariusz opowiada o kilku 

wydarzeniach z życia grupy nastolatków, dorastaniu oraz niełatwych 

relacjach z rodzicami. Młodzieńczej samotności i początkach depresji 

spowodowanej problemami które z punktu widzenia osoby dorosłej 

wydają się błahe a dla młodych ludzi są coraz częściej przyczyna 

targnięcia się na własne życie.  

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100052711218241&__cft__%5b0%5d=AZUgyjB9kGWAy6GbNgdMdKoT3TKSVU4wIf-rbB3nQx7KZVyCxfpR9L_uKPfSbpaMT-ywj9e7C90o0TqD1a5S6B9VqfWlkLPa-RzhEcL7GXduNb2xLrE2R9gyErhMtcDj73lyA8gAlZr5OAaGktDm0-an5olQ47Rbp0Cqvt36vx8xLqb5IYfxOT3QhAZYnlnPlKU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/oddzialprzedszkolnyosiek?__cft__%5b0%5d=AZUgyjB9kGWAy6GbNgdMdKoT3TKSVU4wIf-rbB3nQx7KZVyCxfpR9L_uKPfSbpaMT-ywj9e7C90o0TqD1a5S6B9VqfWlkLPa-RzhEcL7GXduNb2xLrE2R9gyErhMtcDj73lyA8gAlZr5OAaGktDm0-an5olQ47Rbp0Cqvt36vx8xLqb5IYfxOT3QhAZYnlnPlKU&__tn__=-%5dK-R
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OPIEKA NAD MIEJSCAMI PAMIĘCI 
W listopadzie obchodziliśmy Święto Zmarłych oraz Dzień Zaduszny 

(Zaduszki).  

Z tej okazji odwiedziliśmy miejsca pamięci:  

 pomnik przed budynkiem dawnej szkoły w Kasparusie 

upamiętniający strajk w obronie mowy Polskiej, 

  groby masowe ofiar terroru niemieckiego nr 52 i 55 znajdujące się 

przy drodze Skrzynia – Kasparus oraz  

 pomnik ku czci poległych w bitwie partyzanckiej pod Błędnem. 

Wykonaliśmy prace porządkowe oraz pozostawiliśmy tradycyjne 

chryzantemy i znicze .  

Dokonaliśmy wymiany starego ogrodzenia wokół grobu masowego nr 55 

oraz odnowiliśmy metalowy krzyż znajdujący się za pomnikiem, dzięki 

czemu miejsce zyskało na estetyce. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które również składają 

kwiaty, wiązanki i znicze ku czci ich pamięci. 
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MINIONE WYDARZENIA 
BIAŁA SOBOTA – BADANIA DLA MIESZKANEK GMINY 

W sobotę, 7 października 2023 roku w Osieku odbyły się badania USG 

piersi i węzłów chłonnych oraz USG ciążowe 4D. 

Już po raz trzeci, wspólnie z Fundacją Pępek Świata, zorganizowaliśmy 

tzw. białą sobotę w Osieku, aby ułatwić naszym Mieszkankom dostęp  

do badań, gdyż jak wiadomo - profilaktyka to podstawa  

W ramach akcji przebadano 53 pacjentki, w tym 3 w ciąży. Badania 

odbywały się w Pelplińskie Centrum Zdrowia Przychodnia w Osieku 

i trwały od godz. 9.00 do godz. 15.30. 

Badania i konsultacje wykonali: 

lek. med. spec. ginekolog - położnik Piotr Augustyniak 

lek. med. spec. ginekolog - położnik Oksana Ivanychko 

Koszt badania dla pacjentek → 50 zł/os. 

Koszt badań z budżetu Gminy Osiek → 1850 zł 

Pacjentki zostały poinformowane o konieczności oraz sposobie 

samobadania piersi. U 9 Pacjentek wykryto niepokojące zmiany, które 

wymagają obserwacji i dalszej diagnostyki. 

W trakcie badań można było również zakupić świece sojowe 

o oryginalnych nutach zapachowych i nazwach - dochód z ich sprzedaży 

Fundacja przeznacza na swoją działalność statutową. 

Satysfakcjonującym nas fakt, że badania cieszyły się tak dużym 

zainteresowaniem. Jest to dowód na to, że jesteśmy coraz bardziej 

świadomi, dbamy o swoje zdrowie i takie akcje są potrzebne      . 

Październik już od 1985 roku jest miesiącem świadomości raka piersi, 

a od 2008 roku w dniu  

15 października obchodzony jest 

Europejski Dzień Walki z Rakiem 

Piersi. Rak piersi jest najczęściej 

występującym nowotworem 

złośliwym u kobiet w Polsce. 

Najwięcej zachorowań wykrywa się 

u kobiet między 50 a 70 rokiem życia. 

Problem dotyczy jednak wszystkich 

kobiet po 20 roku życia, gdyż już 

wtedy trzeba zadbać o profilaktykę  

https://www.facebook.com/fundacjapepekswiata?__cft__%5b0%5d=AZVI_mvYEq6OolGIiOuEvnBWviwqpOuVo-4zoJEDqs1Gt8arTnL3aFzSAaKhC_U94H7M6anFnrMoxRpC0vwoatgOS9LjmuaAlYcSYK7Jd4dlvhJu4yhXIvH0J75Wd7H_f6OOnhkr1y5rrLUzjLsSZ5h4Q_iD9C0PEhZWjCJjEYIU8hzdsOgLBXyPMTU3quBVaVI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057422951292&__cft__%5b0%5d=AZVI_mvYEq6OolGIiOuEvnBWviwqpOuVo-4zoJEDqs1Gt8arTnL3aFzSAaKhC_U94H7M6anFnrMoxRpC0vwoatgOS9LjmuaAlYcSYK7Jd4dlvhJu4yhXIvH0J75Wd7H_f6OOnhkr1y5rrLUzjLsSZ5h4Q_iD9C0PEhZWjCJjEYIU8hzdsOgLBXyPMTU3quBVaVI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ginekologpiotraugustyniak?__cft__%5b0%5d=AZVI_mvYEq6OolGIiOuEvnBWviwqpOuVo-4zoJEDqs1Gt8arTnL3aFzSAaKhC_U94H7M6anFnrMoxRpC0vwoatgOS9LjmuaAlYcSYK7Jd4dlvhJu4yhXIvH0J75Wd7H_f6OOnhkr1y5rrLUzjLsSZ5h4Q_iD9C0PEhZWjCJjEYIU8hzdsOgLBXyPMTU3quBVaVI&__tn__=-%5dK-R
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BIEG OSIECKI 

21 października 2023 r. po raz trzeci w Osieku odbyły się zawody 

sportowe - Bieg Osiecki. 

Malownicza trasa biegu prowadziła ulicami i drogami Osieka i okolic  

o łącznej długości 6 km. Wydarzenie sprawiło, że Osiek odwiedziło 

wiele osób z różnych miejscowości, tych bliższych i dalszych, m.in.: 

Gdańsk, Człuchów, Grudziądz, Ostromecko, Toruń, Kwidzyn, Nowe, 

Tczew, Starogard Gdański. 

Każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy i pamiątkowy medal  

po ukończeniu Biegu, a także wodę i posiłek regeneracyjny. Dla 

najlepszych zawodników przygotowaliśmy nagrody rzeczowe i puchary. 

Wystartowało 84 zawodników, w tym 10 Mieszkańców Gminy Osiek. 

W kategorii OPEN nagrodzeni zostali:  

Kamila Grzonka i Michał Lewandowski  

Natalia Ruchlewicz i Sebastian Waśkiewicz 

Magdalena Boshke i Tomasz Kosecki  

W kategorii Najlepsza Mieszkanka i Najlepszy Mieszkaniec Gminy 

Osiek nagrodzeni zostali:  

Krystyna Sarnowska i Marcin Sarnowski 

Agnieszka Śliwińska i Mateusz Motykowski  

Teresa Cherek i Marcin Jędrzejewski 

Gratulujemy   

Dziękujemy wszystkim Zawodnikom za obecność i gratulujemy 

ukończenia Biegu, a zwycięzcom zajętych miejsc   

Dziękujemy jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych z Bukowin, 

Kasparusa, Osieka, Radogoszcza i Skórzenna za zabezpieczenie trasy 

Biegu i pomocy medycznej; Dyrektorowi i Pracownikom Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Osieku za przygotowanie zupy i obsługę stoiska. 

W organizacji wydarzenia wsparli nas  

Bank Spółdzielczy w Skórczu 

Pomorskie Zrzeszenie LZS  

Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim 

Stowarzyszenie Aktywni Kociewiacy 

LLKS Ziemi Kociewskiej  

Serdecznie dziękujemy  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100052711218241&__cft__%5b0%5d=AZUx11kjBwSw2XRj64vvoNBvYLawdgolyd2wjudf2pAF4VbTvxEkReSjsUgjTKSDkDVF37QQALvO2KwLivaY-b4ec_GOJG8ohwr--CvVSw_hC1HFRi3Cx1tW83k6U5lS2qUSKamlehMypPV8j7rz7bxAGnT8f9JQDD46LcIl6vbTLyD7Me5WHOkmiSO2bmaioiE&__tn__=-%5dK-R
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Z czystym sumieniem możemy powiedzieć, ze Bieg Osiecki należy  

do udanych. Usłyszeliśmy dużo pozytywnych słów na temat organizacji 

i przebiegu imprezy, co niezwykle motywuje do dalszego działania.  
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WIECZOREK POETYCKI  

PAMIĘCI STANISŁAWY KUROWSKIEJ 

21 października 2023 r. odbyło się wydarzenie zorganizowane  

z inicjatywy Zespołu Osieckie Brzmienie, którego członek Andrzej 

Krzywiński skomponował muzykę do wierszy Pani Stanisławy 

Kurowskiej - to był początek planowania i organizacji wydarzenia, które 

miało na celu upamiętnienie życia i twórczości Pani Stanisławy.  

Pani Stasia, bo tak wielu z nas o niej mówi, poza zdolnościami 

przywódczymi miała artystyczną duszę, jak sama o sobie napisała  

w tomiku wierszy „Samo życie”: 

„Wiersze zaczęłam pisać w szkole średniej. Pisałam je zawsze z potrzeby 

serca, spontanicznie, pod wpływem określonych przeżyć bardziej 

zapadających w moją świadomość. Popychała mnie do tego jakaś 

nieokreślona bliżej wewnętrzna potrzeba. W wierszach moich mają swoje 

miejsce ważne dla mnie wartości wyniesione z domu rodzinnego. 

Oczywiście, pisałam je tylko na własny użytek i gdzieś tam utykałam.  

A szkoda, bowiem nie gromadzone nie zachowały się w całości, 

szczególnie te, pisane w okresie szkoły średniej oraz studiów. 

Dziś uznałam, że należy je zebrać, nawet, jeśli nie są nic warte. Ogromną 

radością będzie dla mnie, gdy w przyszłości któreś z wnuków weźmie  

je do ręki. A jeśli się jeszcze nad nimi zastanowi...”” 

Wydarzenie poprowadził Krzysztof Snarski, członek Stowarzyszenia 

Przystanek Osiek, który przedstawił życiorys Pani Stanisławy. Następnie 

głos zabrał Wójt Gminy Osiek Pan Janusz Kaczyński i opowiedział 

zgromadzonym jak wyglądała działalność samorządowa Pani Stasi. 

Przypomniał, że Pani Stanisława piastowała stanowisko Wójta Gminy 

Osiek przez 3 kadencje, jako Włodarz zawsze dbała o dobro gminy, 

potrzeby mieszkańców były na pierwszym miejscu. Wskrzesiła 

działalność Kół Gospodyń Wiejskich, dbała o organizację wydarzeń 

integrujących mieszkańców i promujących gminę, brała w nich czynny 

udział, a także dbała o rozwój infrastruktury. W 2018 roku kandydowała 

w wyborach do Rady Powiatu Starogardzkiego, ku naszej uciesze  

z sukcesem.  

Największym jej osiągnięciem było doprowadzenie do powstania 

zupełnie nowej drogi powiatowej Jaszczerek-Leśna Jania.  

Gdy została Radną Rady Powiatu Starogardzkiego rozpoczęła publikację 

cyklu artykułów w Informatorze Osieckim „Bliżej powiatu”, w którym 
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opisywała najważniejsze ustalenia i decyzje, jakie zapadały  

na posiedzeniach Rady Powiatu, tak abyśmy my, Mieszkańcy Gminy 

Osiek byli zawsze poinformowani, o tym co się dzieje na wyższym 

szczeblu władzy samorządowej. 

Kolejna część wydarzenia to recytacja wierszy autorstwa Pani Stasi. 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku pod opieką Pani 

Elżbiety Walisiak i Pani Elżbiety Lipke przygotowali swój występ – 

serdecznie dziękujemy! 

Po recytacji odbył się koncert Zespołu Osieckie Brzmienie i Przyjaciele. 

W pierwszej kolejności usłyszeliśmy 9 utworów z tomików poezji Pani 

Stanisławy „Samo życie” i „Czas płynie”, a następnie inne utwory, 

również takie, przy których można popaść w zadumę. Była to aranżacja, 

która wprawiła słuchaczy w zachwyt i podziw dla naszych lokalnych 

muzyków. 

 
 

 

 

 



38 

 

Niezwykły klimat stworzyła również wystawa zdjęć, kserokopii stron 

kroniki, w której opisywano ważne wydarzenia gminne, licznych 

pamiątek i podziękowań, jakie Pani Stasia otrzymała podczas swojej 

wieloletniej pracy oraz jesienny wystrój sali.  

 
Wieczorek poświęcony pamięci Pani Stasi nie mógł odbyć się bez 

obecność Koła Gospodyń Wiejskich, gdyż te stowarzyszenia były bliskie 

jej sercu. Panie z KGW Jeżewnica przygotowały słodki poczęstunek: 

pyszne domowe ciasta, gofry oraz kawę i herbatę dla zgromadzonych. 

Wydarzenie zostało zorganizowane przy współpracy: Gminy Osiek, 

Zespołu Osieckie Brzmienie, Stowarzyszenia Przystanek Osiek, 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku i Koła Gospodyń Wiejskich  

w Jeżewnicy – dzięki zjednoczeniu naszych sił udało się stworzyć 

zupełnie nowy format, wydarzenie miało wyjątkowy, nostalgiczny 

charakter. Sala była wypełniona po brzegi, niezmiernie cieszy nas tak 

pozytywny odzew na zaproszenie i miłe opinie na temat wydarzenia. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100083246065361&__cft__%5b0%5d=AZXVyyI2X-6uO5Z2PzqTiL8LesmBFVRpyyW_AdpfGB-ZjDlop9zfA_oR-e1UC8FUS5vbadSPQ1bPi4k4Pqy5Bm8KpTPoTbqjE9SZZzHTEZSQS2hJ_rnicuJBcTB2xXfbGa0vD0oqcjBTY-6tcNtiiQ3x8dXFVFc9ItGvt8T1xWE3rkMglGl8C_SxIH4eCmwqeUI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100052711218241&__cft__%5b0%5d=AZXVyyI2X-6uO5Z2PzqTiL8LesmBFVRpyyW_AdpfGB-ZjDlop9zfA_oR-e1UC8FUS5vbadSPQ1bPi4k4Pqy5Bm8KpTPoTbqjE9SZZzHTEZSQS2hJ_rnicuJBcTB2xXfbGa0vD0oqcjBTY-6tcNtiiQ3x8dXFVFc9ItGvt8T1xWE3rkMglGl8C_SxIH4eCmwqeUI&__tn__=-%5dK-R
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NADCHODZĄCE WYDARZENIA 
OSIECKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY 

Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi krokami, a z nimi 

  Osiecki Jarmark Bożonarodzeniowy . 

Po raz kolejny zapraszamy Was na świąteczne zakupy na Plac Targowy 

w Osieku. W ofercie naszych Wystawców jak zwykle  

 pyszne jedzenie 

 tradycyjne kociewskie jadło  

 świąteczne smakołyki  

 domowe wypieki  

 lokalne produkty 

 rękodzieło  

 Zachęcamy Was do odszukania w swoich domach zapomnianych  

i nieużywanych ozdób choinkowych i zawieszenia ich na świątecznym 

drzewku , które zdobi skwerek przy placu targowym. 

 Od godz. 9.00 będzie czekał na wszystkie dzieci św. Mikołaj . 

 O godz. 11.00 nastąpi wręczenie nagród w konkursie na szopkę – 

szczegóły na profilu Sołectwo Osiek na Facebook.  

Serdecznie zapraszamy! 
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OBCHODY DNIA KOCIEWIA 

Wzorem poprzednich dwóch lat odbędzie się wydarzenie online  

na naszej stronie na Facebook’u, podczas którego będziemy promować 

region Kociewie oraz przeprowadzimy konkurs. 

10 lutego 2024 r. w Świetlicy Wiejskiej w Osieku zespół Kociewska 

Familija zaprezentuje przedstawienie pt. „Kociewskie wesele”. 

 
#SPRZĄTNIJŚMIECIA! 

Już w marcu 2024 r. kolejna edycja akcji #SprzątnijŚmiecia! 

Tym razem oprócz przypomnienia o zasadach prawidłowej segregacji 

odpadów chcielibyśmy przybliżyć tematy związane z ZERO WASTE – 

wyjaśnić co to takiego oraz poruszyć temat Gospodarki obiegu 

zamkniętego. 

Tak samo jak w poprzednich edycjach będzie akcja terenowa  

w sołectwach, których koordynatorami będą sołtysi.  

Planujemy również quiz z nagrodami! Tym razem będzie to weekendowy 

quiz, związany z tematyką artykułów publikowanych podczas akcji oraz 

ze znajomości walorów przyrodniczych naszej pięknej gminy.  

 
Po więcej informacji na temat wydarzeń zapraszamy na naszą stronę 

internetową: www.osiek.gda.pl  

oraz fanpage na Facebook: www.facebook.com/gminaosiekpomorskie, 

 

  

http://www.osiek.gda.pl/
http://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie
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PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W OSIEKU 

Z ŻYCIA SZKOŁY 

6 listopada b.r. uczniowie klas ósmych z Osieka i Pączewa odwiedzili 

Muzeum Stutthof w Sztutowie i wzięli udział w trzygodzinnych 

warsztatach " Dzień z życia więźnia " pozwalających uzmysłowić sobie 

okrucieństwo hitlerowskich Niemców w czasie II wojny światowej. 

Muzeum mieści się na terenie byłego obozu koncentracyjnego Stutthof, 

który funkcjonował od 02 września 1939 r. do 09 maja 1945 r. i był 

najdłużej działającym obozem na obecnych ziemiach polskich (przed II 

wojną światową były to tereny Wolnego Miasta Gdańska). Przez obóz 

przeszło ok.110 tys. więźniów z 28 państw. 65 tys. z nich zginęło  

na skutek ciężkiej pracy, chorób, głodu, maltretowania, mordowania  

w komorze gazowej czy rozstrzeliwania. 

 

ŚWIATOWY DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 

Chodź Światowy Dzień Pluszowego Misia ogłoszony został 25 listopada 

2002 roku, to historia powstania pluszowej zabawki jest znacznie 

dłuższa.  

W naszej szkole z okazji Dnia Misia zorganizowaliśmy dzień  

w piżamach. Oczywiście wszyscy uczniowie mogli zabrać tego dnia 

swojego ulubionego misia:). Dzięki Wam było miło, kolorowo  

i przytulnie.  

Dziękujemy wszystkim za udział w zabawie. 

Samorząd Uczniowski 
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SZKOLNY KONKURS POEZJI PATRIOTYCZNEJ 

Konkurs recytatorski odbył się 24 listopada 2023 roku w świetlicy 

szkolnej. Wzięło w nim udział 24 uczniów z klas od czwartej do ósmej. 

Celem konkursu było przede wszystkim popularyzowanie poezji  

o tematyce patriotycznej i rozwijanie wrażliwości na słowo poetyckie. 

Ponadto miał on zachęcić dzieci i młodzież do kształtowania poczucia 

więzi emocjonalnej, społecznej i kulturowej z własnym narodem, z jego 

historią, tradycją, wartościami. Każdy uczestnik konkursu prezentował  

1 wiersz o tematyce patriotycznej dostosowanej do swoich możliwości 

odtwórczych.   

Komisja w składzie: pani Grażyna Stolc, pani Iwona Wesołowska  

i Elżbieta Walisiak oceniała uczestników w dwóch kategoriach 

wiekowych: kl. IV-V oraz VII-VIII. W kryteriach oceny brano pod 

uwagę: opanowanie tekstu, dykcję, dobór i rozumienie tekstu oraz 

ekspresję wypowiedzi. Dobór repertuaru był różnorodny, bo można było 

wysłuchać utwory wielu znanych polskich poetów: J. Słowackiego, C.K. 

Norwida, M. Konopnickiej, K.K. Baczyńskiego, K.I. Gałczyńskiego,  

T. Różewicza, A. Słonimskiego i innych. 

Komisja po przesłuchaniu wszystkich uczestników konkursu 

postanowiła przyznać następujące miejsca:  

Kategoria kl. IV-V 

I miejsce – Oskar Szeible kl. IV  

II miejsce – Paweł Lewandowski kl. V  

III miejsce – Kacper Grabowski kl. IV  

Wyróżnienia: Oliwia Komor kl. V, Maksymilian Gross kl. IV, Mateusz 

Ciarkowski kl. IV  

Kategoria kl. VI-VIII 

I miejsce – Ignacy Brzoska kl. VII  

II miejsce – Igor Trepkowski kl. VII  

III miejsce – Zuzanna Brzoska kl. VII i Tomasz Lewandowski kl. VIII  

Wyróżnienia: Alina Jakusz-Gostomska kl. VI, Błażej Cieślowski kl. VIII 

 Laureaci otrzymali dyplomu i nagrody książkowe, a wyróżnieni 

dyplomy i słodkości.  

 Liczymy na równie liczny udział w kolejnych konkursach 

recytatorskich.  

Elżbieta Walisiak 
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eTwinning 

Nasz szkoła rozpoczęła udział w projekcie 

eTwinning razem ze Szkołą Podstawową  

z Osmaneye, Turcja. Uczniowie klasy 5 i 6 

będą poznawać swoich rówieśników oraz ich 

zwyczaje poprzez tradycyjna korespondencję 

oraz nowoczesną technologię (spotkania 

online). Zaczęliśmy już pisać pierwsze listy, które przybliża naszym 

rówieśnikom naszą codzienność i zainteresowania. Językiem projektu 

jest język angielski. Koordynatorami projektu są panie Sandra 

Jażdżewska oraz Marzena Polakowska 
 

KOMUNIKAT 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Osieku, w związku  

z planowanymi pracami budowlanymi budynków garaży znajdujących 

się przy szkole, informuje, iż od dnia 11 grudnia 2023 do odwołania, 

zamknięty zostanie parking samochodowy przy budynku PSP. Dostęp  

do sali gimnastycznej odbywać się będzie przez plac szkolny. 

 

Dyrektor PSP w Osieku Jolanta Główczewska 
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W OSIEKU 

 

ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY W OSIEKU 

Co słychać w Środowiskowym Domu Samopomocy?  

Pod koniec września zorganizowaliśmy w placówce Dzień Otwarty, 

podczas którego odbyły się dyniowe warsztaty. Liczyliśmy na większą 

frekwencję, ale cieszymy się z obecności osób, które dotarły. Do działań 

warsztatowych możemy również zaliczyć spotkanie z Dzielnicową Panią 

Katarzyną Grabowską. Pani Katarzyna omówiła, na czym polega praca 

policjanta i jak bezpiecznie funkcjonować w codziennym życiu. 

Uczestnicy zostali również zakuci w kajdanki, to zrobiło na nich 

największe wrażenie.  
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W październiku gościliśmy w placówce wyjątkową osobę… 

Nawiązaliśmy wielką, solidną nić porozumienia z Olą Mae.  

 
Kobieta petarda, o cudnym uśmiechu, delikatnym głosie i niesamowitym 

podejściu do człowieka. Ola opowiedziała nam o swojej europejskiej 

wyprawie rowerowej, o kocie Fryderyku i o pasji, która jest dla niej 

bardzo ważna. Ola jest również autorką książki ,,Cebula Czarownic”. 

Nasz gość spędził z nami bardzo aktywny czas. Wszyscy mieliśmy 

okazję stanąć przed obiektywem Oli, a efekty tego fotograficznego 

spotkania były niezwykłe. Pod koniec października Uczestnicy wykonali 

stroiki na groby swoich bliskich. Każdy uczestnik samodzielnie wykonał 

swój stroik, dobrał kwiaty i dodatki. Mamy nadzieję, że wszyscy  

są zadowoleni z uzyskanych efektów. Jakiś czas temu udaliśmy się  

na zakupy, do kina i do KFC. Warto dodać, że pojechaliśmy transportem 

publicznym z Warlubia do Grudziądza. Cóż to była za przygoda! 

Uczestnicy w Alfa Centrum Grudziądz zrobili konkretne zakupy, 

oczywiście służyliśmy podpowiedzią i pomocą. Wśród zakupionych 

rzeczy znalazły się buty, kapcie, spodnie, bluzki, rękawiczki, kosmetyki 

i art. spożywcze. Następnie obejrzeliśmy wzruszający film ,,Siła naszych 

marzeń", po którym udaliśmy się na obiad do KFC. To był intensywny, 

https://www.facebook.com/OlaMaeO?__cft__%5b0%5d=AZWhw-gtAOFr_IWG3CiJmOQeamZEoKYpgvnqoT0pW-kbpo9nKu1eKad-njbwOlSVDYcjovjApiyKJT54o79v0DwoJTrJuSrs5ZLEJxmboRl93Nq-LcbFLyVe299VWPvdBsyfYdQe85V1XB5nz7l6nPwQAxyyM5E6ue2N0wOQI84QY37z5V1J2xsot_RoXm9J9m4&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/AlfaCentrumGrudziadz?__cft__%5b0%5d=AZUrWnHBOshGYbNMVojz29Ipew3RAZcnQb4gpf6KVkC6LFgE2Ll1xOui936g0f1L6P4hwTR4xgNYBkfDNvXvWlNEXdHZZ0gBD0o_3_0ptA_qARzmsunFcDsbQVXUKN7WAAndjynq3qm7z53ez1bitAuEyvTIGZtC3VoezwSgBlVI-xBPGRifpKnF45BDytQiZ9o&__tn__=-%5dK-R
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wesoły i bardzo ciekawy czas. Za nami kolejna już edycja spotkania 

integracyjnego RAZEM RAŹNIEJ 2023. Do wspólnej zabawy 

zaprosiliśmy FAI Warsztaty Terapii Zajęciowej w Nowem  

i Środowiskowy Dom Samopomocy Tęcza Lalkowy. Obu placówkom 

dziękujemy za wspólną zabawę. Uczestnicy zaskoczyli nas bardzo 

kreatywnymi przebraniami.  

 
Oprawę muzyczną zapewnił nam DJ Wodzirej MAX Wojciech 

Nadolski, któremu serdecznie dziękujemy za pomoc i dobrą energię 

podczas zabawy. Nie zabrakło dobrej muzyki, pysznego jedzenia  

i pozytywnej zabawy.  

Szczególne podziękowania za okazaną pomoc i wsparcie naszej 

inicjatywy dla:                                                       

- IGLOTEX S.A. Skórcz,   

- Sklep Lewiatan Osiek, 

- Sklep Market - Firma Handlowa Grzegorz Ćwikliński, 

- Gmina Osiek. 

Przed nami jeszcze warsztaty świąteczne, spotkanie wigilijne z rodzicami 

i szereg ciekawych zajęć.  

 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Osieku  jest otwarty dla 

wszystkich chętnych spełniających wymagania formalne. Bliższe 

informacje uzyskać można w siedzibie placówki pod adresem:  

ul. Wyzwolenia 25 a, 83-221 Osiek, bądź pod numerem telefonu:  

58 582 10 39. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy! 

https://www.facebook.com/wtznowe?__cft__%5b0%5d=AZXiCqV0be6dBKih-Ve2jmw3mpB2T7aXuT9UOuGWGgy5hCX8RKw5AXyp2U_DCxqURmkW-xyg8QIPiYIhr00V1ThdQyFCe90FRGEHjQKZGUj2VOE6wunPPTZdR9ZTVH27hRamfr5RcDi1rmEai10C9ssUdjB1FRbb4-8omNh5uf_soOJqFCTBRNdv_sELHjUzkYI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/srodowiskowydomsamopomocy.tecza?__cft__%5b0%5d=AZXiCqV0be6dBKih-Ve2jmw3mpB2T7aXuT9UOuGWGgy5hCX8RKw5AXyp2U_DCxqURmkW-xyg8QIPiYIhr00V1ThdQyFCe90FRGEHjQKZGUj2VOE6wunPPTZdR9ZTVH27hRamfr5RcDi1rmEai10C9ssUdjB1FRbb4-8omNh5uf_soOJqFCTBRNdv_sELHjUzkYI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/djwodzirejmax?__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/djwodzirejmax?__cft__%5b0%5d=AZV6s67E-J3kOc3SCO6t2Z0RJMLn7BvAvYMXu-OCQfBcjWfsh7uPK-CzMLcSRIBWb9vvV86cSP9aV2MBtv3fP1gsMd_TrmnoGSc2gFr1OxLmnbIDjyfdykIzMsH3wGpGQaBymfUCLYJY73VG2COjfZ6S58ojbk1KKBtxWVRg3SS_oWPOqB7R-5Q64DX-M8YxQQU&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/SklepLewiatanOsiek?__cft__%5b0%5d=AZXiCqV0be6dBKih-Ve2jmw3mpB2T7aXuT9UOuGWGgy5hCX8RKw5AXyp2U_DCxqURmkW-xyg8QIPiYIhr00V1ThdQyFCe90FRGEHjQKZGUj2VOE6wunPPTZdR9ZTVH27hRamfr5RcDi1rmEai10C9ssUdjB1FRbb4-8omNh5uf_soOJqFCTBRNdv_sELHjUzkYI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064303113352&__cft__%5b0%5d=AZXiCqV0be6dBKih-Ve2jmw3mpB2T7aXuT9UOuGWGgy5hCX8RKw5AXyp2U_DCxqURmkW-xyg8QIPiYIhr00V1ThdQyFCe90FRGEHjQKZGUj2VOE6wunPPTZdR9ZTVH27hRamfr5RcDi1rmEai10C9ssUdjB1FRbb4-8omNh5uf_soOJqFCTBRNdv_sELHjUzkYI&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/gminaosiekpomorskie?__cft__%5b0%5d=AZXiCqV0be6dBKih-Ve2jmw3mpB2T7aXuT9UOuGWGgy5hCX8RKw5AXyp2U_DCxqURmkW-xyg8QIPiYIhr00V1ThdQyFCe90FRGEHjQKZGUj2VOE6wunPPTZdR9ZTVH27hRamfr5RcDi1rmEai10C9ssUdjB1FRbb4-8omNh5uf_soOJqFCTBRNdv_sELHjUzkYI&__tn__=-%5dK-R
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I na koniec życzenia       

 

Kierownik ŚDS w Osieku Justyna Karczewska 
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SOŁECWO BUKOWINY 

Pod koniec września mieliśmy akcję #SprzatnijŚmiecia - dziękuję 

mieszkańcom za tak liczne zaangażowanie. Przy okazji  mogliśmy też 

spotkać się i pogawędzić przy ognisku. Zapraszam w przyszłym roku. 

Chciałabym podziękować za trzy nowe tablice które otrzymaliśmy  

od naszego nowego mieszkańca p. Dariusza S. Panom Maciejowi R.  

i pracownikom urzędu gminy za zaangażowanie w przygotowaniu do ich 

postawienia w odpowiednich miejscach. Powstała też nowa tablica   

w miejscu od strony tak zwanej żwirowni. Dziękuję bardzo. 

Sołtys  Beata Szeible  
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SOŁECWO KARSZANEK 

Niebawem mamy koniec roku 2023... więc kilka słów o działalności  

w Sołectwie Karszanek. Mijający rok zaliczamy do bardziej pracowitego 

niż poprzednie lata. Mianowicie postanowiliśmy rozszerzyć nasze KGW 

w Karszanku... a to stało się możliwe za sprawą złożenia wniosku  

o ujęcie naszej organizacji w rejestrze ARiMR zgodnie z nową ustawą  

o Kołach Gospodyń Wiejskich. Po udanym procesie transformacji nasze 

nowe KGW "KARSZANIANKI" przystąpiło do realizowania celów 

statutowych. Został wybrany nowy Zarząd KGW: Pani Maria Gibas, 

która została przewodniczącą, Joanna Chabowska i Joanna Jaśkowska. 

Nowe KGW liczy grubo ponad 30 członkiń i kilka panów - gratuluję 

decyzji . Ta decyzja skutkowała znacznym przypływem gotówki. 

Większość "kasy" została wykorzystana na uzupełnienia brakujących 

sprzętów typu stoły, namiot, kociołki, termosy i różne inne garnki... 

Niniejszy sprzęt został wykorzystany podczas integracyjnego 

plenerowego spotkania we wsi Wierzbiny, na prywatnej działce  

z prastarym 500 - letnim dębem u państwa Zaborowskich. Dziękujemy 

wszystkim mieszkańcom Wierzbin za pomoc w przygotowaniu tego 

wydarzenia. Wielkie podziękowania należą się KGW za smaczny 

poczęstunek i wszystkie inne rozmaitości. Przed Świętami planujemy 

jeszcze dwa spotkania: Mikołajkowe oraz Wigilijne, ale o tych 

spotkaniach napiszę w następnym Informatorze. Korzystając z okazji 

pragnę złożyć życzenia Świąteczne  wszystkim mieszkańcom naszej 

społeczności w Sołectwie Karszanek oraz mieszkańcom naszej gminy: 

dużo zdrowia i radości oraz spełnienia marzeń w Nowym Roku . 

 Sołtys Alicja Ciarkowska 
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SOŁECWO KASPARUS 

W sobotę 30.09.2023 roku Sołectwo Kasparus wzięło udział w akcji 

#SprzatnijŚmiecia. Posprzątaliśmy nasza wioskę, cmentarz. Po pracy 

odbyło się ognisko. Sołtys Kasparusa dziękuje za zaangażowanie 

mieszkańcom. 

Zdzisława Puchała 

 
 

  

https://www.facebook.com/hashtag/sprzatnij%C5%9Bmiecia?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZXohrenCY23CDz6NK_ilANodsiDUVtBnMRGzbjsPeP5hTf7R0scIN5b20mDghm9EEk3kKBZxt1cYhKBptq3tdw1sUx7ORoaDvaoeWWvqocGv6fC7Rwq5XQabeFqlklPkwRVpJMK2w9MVUNpQaWARizA_3iTKMgULT2UazSPNmQNnSonp2ULK6S6WYMdqr6W-wc&__tn__=*NK-R
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SOŁECWO WYCINKI 

W dniu 14.10.2023 r. sprzątali Panowie przy świetlicy wiejskiej  

w Wycinkach i kosili trawę, był Pan Kazimierz Pater i Jan Bukowski. 

Następnie był Bal Andrzejkowy, przybyli zaproszeni goście, było bardzo 

miło i wesoło. Wszystkim uczestnikom serdecznie dziękuję. Panu 

Piotrowi serdecznie dziękuję za prowadzenie muzyki.  

Na paczki dla dzieci na Gwiazdkę zebraliśmy pieniądze od sponsorów: 

1. R. A. Dudziak, 

2. A. K. Murawscy, 

3. M. Mularczyk, 

4. J. K. Bocheńscy, 

5. J. G. Bukowscy, 

resztę pieniędzy pokryjemy z „Funduszu Sołeckiego”.  

Za wszystko serdecznie dziękuję.  

Sołtys Grażyna Bukowska 

 

   
 

 

Zdrowych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia  

i Szczęśliwego Nowego Roku.  

Dużo zdrowia, radości i spełnienia marzeń  

w Nowym Roku 2024 życzą: 

Sołtys Grażyna Bukowska i Rada Sołecka 
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MUZEUM KOCIEWSKIE W WYCINKACH 
W minionym sezonie letnim Muzeum Kociewskie w Wycinkach cieszyło 

się licznym zainteresowaniem. 

Wielu odwiedzających nasze Muzeum wspominało dawne czasy, 

oglądając zgromadzone sprzęty gospodarstwa domowego i inne 

eksponaty, a dla dzieci była to żywa lekcja historii. Były osoby, które  

z sentymentem wspominały budynek, w którym mieści się Muzeum,  

a dawniej była tu Szkoła Podstawowa, do której uczęszczały. 

W miesiącu sierpniu gościliśmy również grupę osób z Polskiego 

Związku Głuchych Oddział w Starogardzie Gd. Po zwiedzeniu Muzeum 

nasi goście pod przewodnictwem kustosza P. Zenona Usarkiewicza 

odbyli spacer po okolicy, odwiedzili jezioro Kałębie, a potem było 

ognisko z kiełbaskami, które zorganizował Pan Bukowski Jan oraz tańce 

przy muzyce, którą udostępnił syn Pana Jana - Piotr. Było miło  

i sympatycznie. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do odwiedzania Muzeum 

Kociewskiego w Wycinkach! 

 Urszula Szczepińska 
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OSIECZAKI 

WYCIECZKA 

Kolejna wycieczka: Mierzeja Wiślana, Stegna i Muzeum Stutthof. 

Autobus wypełniony po brzegi, pogoda wspaniała, humory dopisały, 

wszyscy zadowoleni. 

Mierzeja Wiślana to łańcuch piaszczystych wydm, które zostały 

obsadzone lasami sosnowymi i mieszanymi. Znajduje się tam kilka 

rezerwatów przyrody. 

Przekop niedokończony. Nadal nie można nigdzie kanałem przez 

mierzeję dopłynąć. A SZKODA. 

Trasa spacerowa doskonała, piękne widoki. Warto to wszystko zobaczyć. 

Kolejnym miejscem naszego pobytu to wieś Stegna, gdzie mieliśmy 

wcześniej zamówiony obiad w restauracji Zatoka. Po obiedzie 

obejrzeliśmy zabytkowy kościół ryglowy. Wyposażenie kościoła jest 

barokowe. Świątynia została wzniesiona w latach 1681-1683 na miejscu 

spalonego kościoła gotyckiego. 

Na 15.30 umówieni byliśmy z dwojgiem przewodników po muzeum. 

Zostaliśmy podzieleni na dwie grupy. Każdy z przewodników 

oprowadzał nas po terenie obozu, wchodziliśmy do baraków służących 

za sypialnie, jadalnie, umywalnie itp. Bardzo wzruszające były fotografie 

przedstawiające wynędzniałych więźniów. Na jednym ze zdjęć obie 

siostry: Ewa i Basia rozpoznały swoja matkę. U wszystkich nas łzy  

w oczach pojawiły się przed komorą gazową i krematorium, ostatnim 

etapem życia uwięzionych. 

  
 

https://stutthof.org/historia-obozu/
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SPOTKAJMY SIĘ 

XXVI Przegląd Twórczości Artystycznej w Starogardzie. 

Wczoraj braliśmy udział w owym przeglądzie. Zaśpiewaliśmy obok 

dwunastu innych zespołów cztery pieśni: Kareta, Trzynaście cegieł, 

Wszystkie rybki i On zimny. 

Widowni nie tylko podobał się repertuar, ale tez wykonanie. Wracaliśmy 

radośni z kolejnym pucharem w ręku i uśmiechami na twarzach. 

 
 

ŚWIĘTO ZIEMNIAKA 

Jak co roku i tym razem pół dnia spędziliśmy w Bukowinach u Ani 

Woźnej, u której zorganizowaliśmy tę piękna uroczystość.  

Wszyscy świetnie się bawili, apetyt dopisywał. Z bogatego menu 

znajdującego się na stole każdy mógł wybrać to, co bardzo lubi. 

Dziękujemy Ani za trud, jaki włożyła w to, aby nas ugościć. A wysiłek 

niemały, skoro było nas 35 osób z dobrymi apetytami. 
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

11 listopada odbyła się w Osieku podniosła uroczystość. Zorganizowało 

ją Stowarzyszenie Przystanek Osiek. Osieczaki przygotowali część 

artystyczną, która składała się z dwóch części. Pierwsza dotyczyła poezji 

i pieśni patriotycznych, miłości do tej wielkiej Ojczyzny, druga miłości 

do małej. W drugiej części pokazaliśmy piękno Kociewia, Osieka  

i okolic. Impreza podobała się wszystkim uczestnikom. 

 

DZIEŃ SENIORA 

16 listopada przy suto zastawionych stołach w przyjemnej atmosferze 

spędziliśmy Dzień Seniora - tradycyjny bal Jesienny Liść.  

Ocenialiśmy uczestników z największa ilością akcesoriów. Były 

naszyjniki z wrzosów i kasztanów, kolorowe liście wpięte we włosy oraz 

w butonierkach. Poza konsumpcją, tańcami, konkursami dużo 

śpiewaliśmy i opowiadaliśmy dowcipy. 

Jak zawsze 1. miejscem w ubiorze tematycznym zajęła Ania Woźny, 

dalej Marylka i Zenek Braunowie oraz Grażynka Prabucka. Ewa 

Guzińska znalazła sukienkę w liście. 

Dziękujemy p. Marzence za bardzo dobre jedzonko, Ryszardowi  

i Wiesiowi za muzykę, a wszystkim za wspaniałe humory. 

 
Teresa Wódkowska 
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STOWARZYSZENIE PRZYSTANEK OSIEK 
W tym roku obchody zaczęliśmy już 9 Listopada rodzinnymi 

warsztatami na których powstały biało czerwone kotyliony, kwiaty, 

bransoletki oraz zawieszki. Wspólne robótki umilały nam rytmy polskiej 

muzyki z dawnych lat i słodkości do kawy. Dzieci razem z rodzicami 

dzielnie przygotowały ponad 60 kotylionów i  bukiety kwiatów z krepy 

na sobotnie spotkanie. Hitem warsztatów okazały się jednak bransoletki 

dziergane na palcach :) 

11 Listopada spotkaliśmy się w Domu Środowiskowym o 12.30, na gości 

czekały ciasta, gorące napoje z syropem z płatków róży oraz aromatyczna 

zupa fasolowa. Po powitaniu na scenie pokazali się najmłodsi artyści 

recytując i śpiewając patriotyczne utwory: Kamilka, Olek, Oliwia  

i Natalia. Gratulujemy odwagi! Super wykonanie, mamy nadzieję 

widzieć was na scenie częściej. Następnie odsłuchaliśmy legendy  

o Lechu, Czechu i Rusie w wykonaniu Pani Karoliny. Później na scenę 

wkroczyła prężna grupa Osieczaków rozpoczynając swój program 

uroczystym odśpiewaniem hymnu narodowego i wspólnie z widownią 

odśpiewane zostały patriotyczne pieśni. Zaskoczeniem dla widowni była 

druga część koncertu m.in. bogaty repertuar dotyczący naszego Osieka 

którego autorką tekstów jest Pani Teresa Wódkowska. Na zakończenie 

zagrał znany nam wszystkim zespół Osieckie Brzmienie - usłyszeliśmy 

m.in. utwory do tekstów Pani Stasi Kurowskiej z muzyką skomponowaną 

przez Andrzeja Krzywińskiego.  

Na wydarzeniu gościliśmy mieszkańców, Pana Wójta Janusza 

Kaczyńskiego oraz gości Pana Jerzego Mykowskiego członka Rady 

Powiatu Starogardzkiego, Pana Sebastiana Dadaczyńskiego (asystenta 

Posła Kazimierza Smolińskiego) oraz Macieja Zblewskiego  

z Młodzieżowej Rady Powiatu Starogardzkiego. Na końcu 

niespodzianką okazał się uroczyście wręczony prezent dla 

Stowarzyszenia Przystanek Osiek za lokalną działalność patriotyczną. 

Dziękujemy za wspólne świętowanie urodzin naszej ojczyzny oraz 

pomoc wszystkim zaangażowanym, przede wszystkim Gminie Osiek  

za dofinansowanie w ramach inicjatywy lokalnej, Środowiskowy Dom 

Samopomocy za udostępnienie miejsca oraz wszystkim którzy pomogli 

przygotowując wydarzenie: Dorocie, Lenie, Emilce, Karolinie, Sylwii, 

Grażynie, Różanej Zagrodzie, Ewelinie Lawendowej, Tomkowi, 
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występującym dzieciom, Osieczakom, zespołowi Osieckie Brzmienie 

oraz prężnej drużynie ze stowarzyszenia :)  

Prezes Stowarzyszenia Przystanek Osiek Anna Opacińska 
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OSP BUKOWINY 
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